tt [..] arc'iirpiscojìo .Magunlino. Dilectus lilius nobi

lis —. Dal. Vilerbii . VI kalendas maii . anno decimo. » 

3 1 S O Viterbe, 7 mai 1236. 

Episcoiio Pietàvensi, abbali Frigidi Montis, Cisterciensis 
onlinis, Belvacensis dioecesis, et priori provinciali ordinis 
fratrum Praediciloruiii in Francia mandat quatenus, ad in-
stantiam quorumdam de fratribus Grandis Montis, super 
criminibus contra Ilcliam Arnaudi, priurcm Grandiraonten-
seni, jirtipositis, inquirant ' . — (REG. 18, f. 155 x'-, ann .X, 
e. 78 ; — MOREAU 1191, f. 51 ; — POTTHAST 10159.) 

II [..] episcopo Piclavensi, .. abbali Frigidi Montis, Cis-

I. Cf. Gallia chrisli.ina, t. II (17-20), col. C52. 

teì-ciensis oì-dinis, Belvacensis diocesis, el [..] priori pi-o-
vincialiOì-dinis fì-atruìn Pì-edicaloruìn in Fì-ancia. Recen-
senles ijualiter Grandimontensis ordo, quasi plantalio 
dexlere Dei excelsi, vitis fructifera el vinca gratiosa, 
sub primis palribus ordinis pullulavil, el, palmites 
longe l.-ileqiie din'umlens, suavilalis llores el fruclus 
protulit honestatis, non condolere ipsi ordini non vale
mus. Sicul enim ad nos. faina, immo infamia, refe-
renle, pervenit. et dilecti filii Ilelias Iterii, Malbeus, 
Hugo. Geraldus et Ilelias de Podio, presbiteri, fratres 
Grandiinontenses. prò se ac sociis suis nobis exponere 
curaverunt, prò magna parte sancta insliltitione ordi
nis deslituta. lalia in eodein ordine per l id ie Arnaldi, 
prioris eorum. incuriam, seu maliliam polius, commil-
tunlur, per que graviter Deusoll'enditur el fama dicti or
dinis apud homines denigralur, quia diclus prior — cle
ricos qui aliquando a Sede Apostolica revertunlur, prius-
quain eos recipial, jurare compellil ul conlra ipsum ali
ijuid non altemptcnl el ad eam de celerò non accedant, 
positis insidiis ad eam accedenlibus el reverlentibus 
ab eadem ; et, si qui eorum ab excomniunicalione ali
qua siili per Sedem Aposlolicam absoluti, ipse prò ex
communicalis nichilominus liabet eos, et, alisolutionem 
suam absolulioni Sedis Aposlolice superaddens, illam 
penilenliam injungit eisdem, que, secundum stalula 
ordinis, injungi fugilivis ct vagantilius in seculo con
suevit; ac in generali capitulo, auctoritale, immo le-
meritale propria, excommunicat omnes venientes ad 
Sedem Apostolicam et faulores eorum, confingens eos 
propter hoc fugitivos et furcs, qui aliqua de bonis 
domorum suarum in via sibi necessaria secum portanl, 
cum ipsi, nipote proprium non habentes, alias venire 
non possent, non absque nostra et Aposlolice Sedis 
injuria el conlemptu ; aliasque adeo gravai mulliplici
ler fratres suos, quod septuaginta et plures clerici ab 
ordine, suo lempore, recesserunl; et, quamvis super 
reformanda pace in ordine quidam discreti et providi 
ejusdem ordinis, de prioris et omnium aliorum as
sensu , fuerinl deputali, de stando ordinationi priore 
et aliis preslantibus juramenlum, ipse ne pax fieret, 
impedivil, quin potius, lurhationis modos excogitans 
et turbatores in malitia sua fovens, infames et per
verse vite homines honestis et Deum timentibus in 
olficiis el amministrationibus anteponil; et, non per-
miltens convenlum habere sigillum, tot debitis aggra
vai et obligat monasterium Grandis Montis, quod, suo 
tempore, lolus ordo exlilit pluries talliatus et redactus 
ad nimiam pauperlatem ; et. si quando domus, propler 
paupertateni, provisionem imposilam sibi solvere ne
queunt, altaris ornamenta facil pignori obligari, pos-
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sessiones, redditus, et alia que in ullimis decedentium 
volunlatibus ordini relinquunlur, ac alia bona ordinis 
nepolibus suis et consanguineis ac aliis illicite confe
rendo ; tiliaque mulla committit enormia, per que Deum 
et homines graviter scandalizat. Cum igitur lice relin
qui non debeant indiscussa, volenles descendere ac 
videre utrum premissa sepediclus prior impleverit ac-
lione, ac predictos fratres per dilectum filium fratrem 
R[ainerium], penitentiarium noslrum, absolvi ab ex
communicalionis senlenlia juxta formam Ecclesie faci
enles, mandamus quatenus, ad locum ipsum persona
liter accedentes et habentes pre oculis solum Deum. 
relaxatis cxcommunicationum senlenliis latis a jam
dicto priore in clericos ad cautelam. recepta prius ab 
ipsis sufficienti et idonea cautione, quod, si constilerit 
eas esse ralionabililer promulgatas, Ecclesie mandalo 
parebunt, reslilulisque ipsis ad loca sua a quibus 
amoti fuerant vel ejecti, ac revocalo in stallini debi
tum quicquid post iter arreptum ad Sedem Apostoli
cam veniendi, invenerilis in eorum prejudicium allem
plalum , inquiralis simpliciler et de plano, sine jur-
gioi'um strepitu, super premissis et aliis sollicite 
verilatem, et quod canonicum fuerit, salvis privilegiis 
el statutis Aposlolice Sedis, appellalione postposita, 
slalualis, facienles quod statuerilis, per censuram ec
clesiasticam, appellatione remola, inviolabiliter obser
vari ; ceterum, duobus vel tribus de prefalis clericis, 
cum non habeant proprium, faciatis e.xpensas ad pro
secutionem negolii necessarias de bonis supradicli 
monasterii ministrari. Contradiclores de . Non ob
stante si vobis vel vestrum alicui sit indultum, ul inviti 
non teneaminl cognoscere de causis que a Sede Apos
tolica commitluutur. Quod si non omnes —. Dat. Vi
terbii, nonis maii, anno decimo. » 

3 1 S 1 Vilerbe, 7 mai 1236. 

Priorem el convenlum monasterii Sanctae Mariae de 
Waldo, ordinis sancti Benedicti, Benevenlanae dioecesis, 
el bona ejusdem monasterii sub beali Pelri et sua protectione 
suscipit; specialiler ecclesiara Sancti Matthaei, cum hospitali 
posilo juxta ipsam, quod propriis sumptibus constru-xerant, 
et lenimentum quoddam situm in perlinenliis civitatis Dra-
gonariae (= Dragonara), quod comes Robertus Lorotelli ipso
rum monasterio donaverat, nec non possessiones, vineas, oli-
vela .ac alia bona eorum eis confirmat; ad indicium aulem 
hujus proleclionis, prò praedictis ecclesia et hospitali qua
tuor laren[os] auri Camerae aposlolicae annis singulis exsol-
vent. — (REG. 18, f. 156 r»; ann. X, e. 79.) 

II .. priori ct convenlui monaslerii Sanele Marie de 
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Waldo, ordinis sancii Benedicti. Beneventane diocesis. Cum 
a nobis —. Dal. Viterbii, nonis maii. anno deciino. » 

31S8 Viterbo. 26 avril 1236. 

Trecensi episcopo, et Dervensi et Sosiiieusi abljatibus man
dai quatenus, ad ecclesiam .Sancii Lujii Trecensis, in qua. 
referente ipsius ecclesiae abbaio, multa committebantur 
reprehendenda, quae ijiso abbas non poterai per se ipsum 
corrigere, accedentes, ibidem eorrigant et reforment refor
manda et corrigenda, ita quod. remolis quos inerito viderint 
ainiiveiiilos, alios loco eorum institui faciant ibidem, qui ve
lini et valeant in catlem ecclesia devolum iiupenderc famu-
latum. — (REG. 18, f. 156 r"; ann. X, e. SO; — MOREAU 1191, 
f. 40.) 

tt .. Trecensi episcopo, et .. Dervensi el .. Sosìuensi abba
libus, Cathalaunensis et Sue.wionensis dioce.'suìn. .•Vd nos
lram audienliam —. Dal. Viterbii, VI kalendas maii, 
ponlilicatus nostri anno decimo. « 

3 1 S 3 Vitcrlje. 7 mai 1236. 

Magistro Trasmundo, canonico Ferentinati, in Anglia com
moranti, mandat quatenus, — cum ipse papa G[oltifridum] 
de Praefeclis, subdiaconum et capellanum suum, in persona 
Deodali, ejusdem G[ottifridi] nepolis, disciplinis scholasticis 
insudantis, gratia .speciali prosequi vellet, — eidem D[ciidatoJ 
in aliquo competenti loco regni Angliae de beneficio saltelli 
viginti quatuor marcarum argenti provideat, indulgentia 
quara Anglicis super beneficiis Italicorum papa concesscrat, 
non obstante. — (REG. 18, f. 156 r"; ann. X, e. 81.) 

tt .Magislì-o Ti-asmundo, canonico Ferenlinal[i], in .inglia 
coììiìnoranli. Dignum arbitramur el —. Dal. Vilerbii, 
nonis maii, anno decimo. » 

3154 l'crni. 23 mai 1236. 
Magistrum el fratres hospitalis Sanctae Mariae de Dovoria, 

Cantuariensis dioecesis, sub beati Petri el sua protectione 
suscipit, eorura bona, specialiler autem redditus, libertates 
et immunitates quas II[enricus], rex Anglorum, eis concesse-
rat, eis confirmat, eisque significat se iiiliibero ne locus in 
quo divino erant iiiancipati olficiti, ad usus alioruni quam tlc-
bilium, infirmorum et pauperum depulcltir, vcl ail alium 
statura Iransfcralur. —(REO. 18, f. 156 v"; ami. X, e. 82.) 

tt .. ììiagislro et fratribus hospitalis Sancle .Marie de Do
voria, Cantuariensis diocesis. Cum a nobis —. Dal. Iute-
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ramne. X kalendas junii , ponlificalus noslri anno 

dècimo. " 

3 1 S S Terni, 23 mai l'236. 

.\rcliidi;if.-ono Cantuariensi, abbati de Boxlcia et magistro 
Roberto di' Sumercóiresj, subdiacono suo, de eadem re scri
bens, mandat quatenus iiraedictus magistrum et fratres non 
jiL'i-mittant ab aliquibus iiiid..'stari. — (REG. 18, f. 156 V; 
ann. X, e. 83.) 

t .. archidiacono Cantuariensi, .. abbati de Boxileia, i.'is-
terciensis ordinis. et magislì-o Roberto de Sum[er]col[es], 
snbdiacoHO nostro, lìo/l'ensis el Lineolnlensis diocesum. Cum 
dilectos lilius—. Dal. ut supra. -

3 1 s e Terni,-24 mai 1236. 

. Strigiiniensi et Colocensi archiepiscopis ol eorum suffraga
neis maml.-ri ijuateiius. — si [Johannes] .-assanus, [rex Bulga-
riae , quem pajia moiiuerat ut, .-i socictate [Johannis] Vataeii, 
[imperatoris Graecorum Xieoni], omnino recedens, ab infcs-
tatiòue Latinorum desisterct, apostolicis mandatis acquics-
eere non curaverit, — iiisuiii et omnes in hoc adjutores ct 
faulores ipsiusexcomiiuinieent. — (REG. 18, f. 156 v^; ann.X, 
e 84; — POTTHAST 10165; — cf. supra, n. 2872-2879.) 

't "..] Strigoniensi el [..] Colocensi archiepiscopis et co-
rum suffraganeis. Cum nobilem virum —. Dal. Inle-
rainne, Vi l l i kalendas junii, anno decimo. » 

3157 Terni, 22 raai 1236. 

Sancii Geremiis et Sancii Georgii, C'uloniensis dioecesis, el 
Pinguonsi. Magnili inai,' dioeeosis, praeiiositis mandai qua
tonus Ciinrailo, canonico Coloniensi, ipsius papae subdia
coìio, post praeposiluram Sanctae Mariae ad Gradus Colo
niensis. iiraeposituram C'oliiniensem non vacantem con-
cupiscenii, ct litibus Conradum, C'ulonicnsom praepositum, 
latig.'iuli. Icaleiidas nieiisis septembris proximo futuri termi
num peremptorium praefigant, quo corani papa compareat; 
diversis mandatis super l'ructiljus ojusdem praepositurae et 
eodem iiegotiti adjoetis. — (REG. 18, f. 156 V; ann. X, e 85.) 

« .. Sancii Geì-i.onis e! .. .Sancii Georgii, Coloniensis, 
el .. Pinguensi, Magontine diocvsuìn, preposilis. Dilec
tus filius Conradus, propositus Coloniensis, sua nobis 
pelilione monslravil quod, cum Conradus, subdiaco
nus nosler. canonicus Coloniensis, ad .. decanum, .. 
canloreni el W. . canonicum Limpurgenses, noslras 
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impetrasse! lilleras, conlinenles ul aliquem honorabi-
lem personalum, si quis lune in civilale vel diocesi 
Coloniensi vacarci, alioquin quam cito vacare contin
geret, sibi auctoritate noslra conferrenl, conlradiclo
res e i e . usque : compescendo, et idem subdiaconus 
postmodum preposituram ecclesie Sande Marie ad 
Gradus, civitatis ejusdem, per eledionem canonicorum 
ejusdem ecclesie, precedente monitione execulorum 
ipsorum, fuissel adeplus : demum, eadem preposilura 
et canonicalu Coloniensis ecclesie non contentus, pre
posituram Colonienseni dampnahililer concupiscens, 
ab eisdem exeeuloribus, ijuorum jurisdictio per oblen
lam gratiam penitus expirarat. Remerò, Majoris Eccle
sie, el C. de Wilerk, Sancte Marie de Gradibns Colo-
nicnsium canonicis, obtinuit deniandarì ut ei de hujus
modi dignilate, juxta lillerarum ipsarum conlincntiam, 
providerent. Qui eandem preposituram Coloniensem, 
nec de facto nec de jure vacantem, quanquam decanus 
Coloniensis, nullam super hoc jurisdictionem habens, 
post appellationem ab ipso preposito ad Sedem Apos
lolicam interjectam, denuntiassel eam vacare mola 
proprie voluntatis, prò eo quod dicebat ipsum preposi
lum minus sulficienler amministrare stipendia sibi et 
aliis canonicis Coloniensis ecclesie, super quo coram 
delegatis a nobis judicibus idem decanus sibi moverai 
questionem, eodem preposito ncc monito nec citato, 
prò sue voluntatis arbitrio memoralo subd[iacono] con
lulerunt, ac postmodum in eundem preposilum, nolen-
lem ad monilionem ipsorum dimittere domum preposi
ture jamdide, de facto excomniunicalionis senlenliam 
promulgarunt, et [eum] excommunicatum fecerunt pu
blice nuntiari. Idemque subdiaconus, ad impugnan-
dum eumdem, quasdam a nobis conlra ipsum super 
eadem prepositura in communi forma litteras impelra
vil, in quibus se preposilum et eum simplicem cleri
cum noiiiinavit, de premissis non habita mentione. 
Quare nos postmodum, eidem preposilo, in nostra 
olim presentia constituto, super lanlo gravamine pro
videnles, diclam excommunicationis sententiam, et 
si qua alia postquam iter arripuit ad Sedem Apostoli
cam veniendi, occasione habila ex premissis, in ipsum 
extitit promulgala, ab eodem juratoria cautione recepta, 
quod Ecclesie mandato parerei, si constarci eam juste 
prolatam, relaxari fecimus ad caulelam; dantes .. can
lori Treverensi nostris litteris in mandatis, ut in sta
lum pristinum revocaret quicquid contra eum posi iter 
arreptum super eadem «preposilura ejusque pertinen
tiis invenirel attemptatum, et si, post dictam appella
tionem, eumdem preposilum sibi spolialum esse con
starci, amolo ab ea quolibet detentore, ac ipso preposito 

:m 
resliluto, postmodum quod superesset queslionis audi
ret. Preterea nos nichilominus, per alias lilleras decla-
rantes quod inlenlionis nostre non erat eundem, posi 
eandem preposituram Sancle Marie de Gradibus, pre
posiluram aliam obtinere, mandavimus quod diclus 
canlor, eum faciens illa esse contentimi, quicquid 
circa aliam prò ipso invenirel, litterarum ipsarum oc
casione, presumptum, decernerei irritum et inane. Sed 
dictus cantor, consanguineus partis allerius, per lille-
ras nostras non ad jusliliam, quin polius ad insaniam 
concitate, sibi el eidem preposito diversas inferentis * 
injurias et jaduras, in ipso negotio procedere non po
tuil, sed illud ad nostri limam examinis deslinavit. 
(Juare nos, de spoliatione hujusmodi multorum fide 
dignorum lilleris et asserlionibus informali, pali no
lenles quod idem preposilus, prò quo, mullis miranti-
hus tam temere ac enormller faligalo, apud nos et 
antiqua conversalionis suo nolilia el plurium Teulonie 
pi'incipum laudabilia testimonia inlercedunt, ejusdem 
canonici, super hiis, ut dicilur, de lorica polius quam 
de juslilia confidentis, consuelis angusliis Irìbiiletur, 
presertim cum idem canonicus, aliquibus ex capilulo 
Coloniensi sibi preslantibus in hac parte favorem, ad 
equitatis amplexum inllexibilis videatur, mandamus 
qualenus, nullis lilleris obstantibus ab allerutra par
tium super hoc a Sede Apostolica impelralis, kalendas 
mensis seplembris proximo fuluri sibi* terminum per
emptorium prefigatis, in quo personaliter compareat, 
nobis faclurus ct recepturus quod ordo didaveril ra
lionis. Interim autem ejusdem prepositure fruclus, 
quoad illam partem quam canonicus memoratus deli
nei, fideliter colligi el in sequestro servari, usque ad 
nostre voluntatis beneplacitum, faciatis, summa lamen 
quinquaginta marcarum excepta, quam venerabilis 
frater noster .. archiepiscopus Maguntinus sepedido 
preposito prò expensis suis de jamdida parte auctori
tale nostra fecit, ut dicitur, assignari. Quod si contra 
hoc idem canonicus venire presumpseril, ipsum per 
suspensionis et excommunicalionis sententias compel
latis, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii 
secularis ; proviso ut capitulo Coloniensi prebende de 
partis ejusdem fructibus medio tempore ministrenlur. 
Ceterum exeeuloribus memoratis firmiter inhibere cu
retis, ut se de hujusmodi causa intromittere ullerius 
non presumant, decernentes irritum et inane, si forte 
super hiis de celerò aliquid attemplabunt. Non ob-

1. Ms. : inferentibus. 
2. C'est-à-ciire : eidem canonico, Sanctae Mariae ad Gradus 

praeposito. 
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stante constitulione de duabus dietis edita in concilio 
generali. Quod aulem super hiis dtixerilis faciendum, 
nobis lideliler rescribalis. Quod si non omnes eie. Dal. 
Interamne, XI kalendas junii, anno deciino. » 

3158 Terni, 27 mai 1236. 

Alfonso, fratri Ludovici, rt.'gis l''ranciae, cimi (pio .Sedes 
Apostolica dispensavorat ut matrimoniiiiii cum [JnhannaJ, 
filia comitis Tholosani, quam tertia linea coiisanguiiiitalis 
attingebat, posset coiilraliere, el ad cujus tandeiii notiliam 
pervenerat quod cidcm, ex altera jiarle, in qiiartti gradii 
consanguinitatis attingebat, indulget tpiateiuis eum ea, non 
obstante gradu praedicto, iiiatriiiniiiium cuntraherc valeat. 
— (REG. 18, f. 157 V ; ann. X, e. 86.) 

II Nobili viì-o Alfunso, fratri carissimi in l'hrislo filii 
noslri L., Fi-ancie ì-egis illuslris. Ex parte tua —. Dat. 
Interamne, VI kalendas junii, anno deciino. » 

3159 Viterbe, 6 mai 1236. 

Archiepiscopo Bracharensi, memorata epislula supra sub 
numero 3114 notata (ann. X, e 49), mandai qualenus faciat 
fieri de Ulixbonensis ecclesiae bonis episcopalibus, mobilibus 
el iminobilibus, duo inventaria et reduci ea in publica instru
menta, quorum unum ipserefineat, reliquum Sedi Apostolicae 
sub sigillo suo transmissurus. — (REG. 18, f. 157 v"; ami. X, 
e. 87.) 

II .. arcìiicpiseopo Bracharensi. Dileclo filio Slephano 
—. Dat. Vilerbii, II nonas mail, anno deciino. » 

3 1 6 0 Terni, 30 mai 1236. 

Episcopo quondam Mulinen.si, paenitentiario suo, .A.posto-
licae Sedis legato, — intellecto quod tantum de Prusciao par
tibus Cbristiano dominio essel subjugalum, ut ibidera pos
sent limitari dioeceses el episcopi institui, — concedit ul, de 
Consilio el assensu praeceptoris et fratrum hospitalis Sanctae 
Mariae Theutonicorum in parlibus illis moraullum, in eis
dem parlibus limitare dioeceses et tres de fratribus ordinis 
Praedicatorum dumtaxat ibidem instituere valeat, ac eos
dem, adscilo canonico episcoporum numero, consccrarc. — 
(REG. 18, f. 158 r"; ann. X, e. 88; — MOREAU 1191, f. .59, ex 

RAYNALDO; — POTTHAST 10173; — RODENBERG 690.) 

« .. episcopo quondam Mutinensi, penitentiario nosti-o, 
Aposlolice Sedis legalo. Cum exullatione spiritus—.Dat. 
Interamne, III kalendas junii, anno decimo. » 
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3161 Terni, 26 mai 1236. 

Episcopo Parmensi mandai quateiius Manfredum Martini 
de MazaiKi, F'ridericum et Florium, monachos monasterii 
.Saiit-tae Eupheiiiiae Brixiensis, ordinis sancti Bencdicli, in 
ilisorum abbatem reljclles, ab eodem monaslerio amoveat el 
in alia nionastoria ejusdoiii ordinis, atl paenitentiam ibidem 
agendam, transferat ; ipsos ut bona ablata praefato monasterio 
restituant et de damnis et injuriis abbati irrogalis eidem 
satisfaciant, compellat. — (REG. 18, f. 158 r°; ann. X, e 89; 
— cf. supra, n" 2900.) 

tt .. episcopo Parmensi. Inaudita Manfredi Martini de 
Mazano , Frederici et Fiorii , monachorum monasterii 
Sancle Euphemie Bri.xiensis, ordinis sancii Benedicti, 
insolenlia nostrum graviter perUirbavil auditum. Nam 
cum, sicul .. procurator .. abbatis ejusdem monasterii 
sua nobis insinuatione monslravil, idem olim per ve
nerabilem fratrem nostrum .. episcopum Brixiensem , 
cui, monaslerio prediclo vacante, ejusdem loci con
venlus providenili eis de pastore contulerat potestatem, 
in cabbatem ipsius monaslerii canonice inslilutus et 
tam spirilualium quam lemporalium ejusdem exliterit 
amministrationem adeplus : landem, didorum mona
chorum, qui, demoniaca pravitate repleli, ejus qui de 
celo cecidit, sequi vestigia, lalii in primi parentis in-
obedienliam et contra ipsum abbalem erigere calca-
neum minime liinuerunt, malitia facienle, inibi abba
lis exercere officium vetilus et prefala fuit amminis
lratione privalus. Et , licet prò eo quod, diclo abbati 
obedire nolenles, non permiltebant eundem in predicto 
monasterio pacilice ministrare, tam per dictum episco
pum quam per venerabilem fratrem noslrum .. episco
pum Pergainenseni et suos conjudices ac alios delega
tos a nobis, pluries fuerinl excommunicationis vincolo 
innodali, nondum tamen potuil eorum malitia aliqua
tenus cmolliri, sed, de malo in deterius cotidie corru-
enles, el maledidionem bibentes ul aquam, predictas 
excommunicalionis senlentias penilus vilipendunt. Ce
terum iidem, pluries de mandato noslro citati, ut 
propler hoc apo.slolico se conspedui presentarent, 
quanquam eidem abbati per didum episcopum Perga-
menseui el suos conjudices auctoritate nostra ammi-
nislratio ipsius monasterii reddita justitia fuerit me
diarne, id lainen facere conlumaciler renuenles et in 
consueta persislentes malilia, quorumdam secularium 
sutrulti polenlia. bona ipsius monasterii dilapidant, ac, 
tenenlcs idem monasterium occupatuin, diversos ibi
dem, non sine olfensa Domini nominis, excessus coni- • 
niittiinl et sederà, per que prefalum monaslerium 
gravem in siiirilualibus el temporalibus dissolulionem 
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patilur, et grande aliorum ibidem habilantium scan
dalum generatur. Quocirca fralernitati lue per aposto
lica scripta mandamus qualenus, si esl ila, prefatos 
monachos ab eodem monaslerio amovens et inducens 
eos in aliis monasteriis ejusdem ordinis, ad penilen
liam peragendam ibidem, ipsos ul bona ablata prefato 
monaslerio restituant el de dampnis et injuriis abbali 
irrogalis eidem satisfaciant, monilione premissa, per 
censuram ecclesiasticam, appellalione remota, compel-
las, el dictum abbalem pacifica facias prefati monas
terii possessione gaudere, invocalo ad dictoruin mona
chorum insolentiam compescendam, si necesse fuerit, 
auxilio brachii secularis. Conlradiclores eie. —. Dat. 
Interamne, VII kalendas junii , anno decimo. » 

3 1 6 8 Terni, 28 mai 1236. 

Archiepiscopo Narbonensi mandai qualenus senescalluin 
Bellicadri et alios balivos regis Francorum, pcdagium Sanc
tae Crucis, nec non quaedam castra et villas coniilalus Mel-
gorii el Montis Ferrandi, quem Sedes Apostolica episcopo 
Magalonensi sub annuo censu commiserai, occupantes, com
pellat ul ca restituant el de damnis satisfaciant. — (REG. 18, 
f. 158 r° ; ann. X, e. 90; — MOREAU 1191, f. 55.) 

Il .. archiepiseopo Narbonensi. Venerabilis frater nos
ter .. Magalonensis episcopus per suas nobis litteras 
inlimavit quod .. senescallus Bellicadri el alii balivi 
carissimi in Chrislo filii noslri .. illuslris regis Fran
cie , iniquitalem ex preconcepla malitia parientes, 
pedagium Sancle Crucis, nec non castra quedam et 
villas comilalus Melgorii et Montis Ferrandi, quem 
•custodie ipsius episcopi sub annuo censu duximus 
commitlendum, per violenliam occuparunt eaque deli-
nere presumimi, in injuriam Romane Ecclesie et Maga
lonensis ecclesie lesionem. El licet a te ac venerabili 
fralre noslro .. Viennensi archiepiscopo, Aposlolice 
Sedis legato, el nonnullis aliis ecclesiarum prelalis 
super hoc moniti fuerinl diligenler, nondum tanien 
potuerunt ad emendationem induci, sed, peccata pecca
tis addenles, bona comilalus ipsius destruere non de-
sistunt. Quia vero nos, qui aliis volumus sua jura 
servari, propria negligere non debemus, fralernitati 
lue per apostolica scripla mandamus qualenus senes-
callum et balivos eosdem ut occupata cum inlegrilate 
restituant et de dampnis satisfaciant competenter —, 
compellas. Dat. Interamne, V kalendas junii , anno 
decimo. » 
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3163 Terni, 30 mai 1236. 

Hugoni, abbati Majoris Monasterii Turonensis, significai 
se, — licei praesentatani sibi poslulalioiieni, qua prior et con
venlus Cluniacenses de ipso IL unanimiter celebraverant, 
examinataiii, sicut convenit, diligenler, non duxisset, prout 
contra canones atteutatam, admittendam, quia tamen Clu
niaconsis ecclesiae, speeialiter inter ceteras a Sedo Aposto
lica dilectae, cxaltalio per ipsius IL minislerium exspccta-
batur, — ipsum IL, a vinculo Majoris Monasterii absolutum, 
eisdem priori et conventui Cluni.acensibus concessisso; eì 
mandai qualenus convenlum !Majoris Monasterii moneat ut 
sibi per electionem canonicam, infra terminum ab ipso IL 
eisdem praefigendum, provideant, cum ipsius IL Consilio, 
de persona idonea in pastorem ; alioquin ipse IL de persona 
ea illis provideat et faciat eidera munus benedictionis iin-
pendi. — (REG. 18, f. 158 v°; ann. X, e. 91.)